
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

29/03/2018

Macrostruttura dell'Ente. Aggiornamento

Presente

49

           L'anno   duemiladiciotto, addì   ventinove del mese di   Marzo  alle ore  16:00, presso la Sede Comunale,
convocata con le formalità di legge e di Statuto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori:

SIBARULLI GIOVANNI PIERO SINDACO

SID'ONGHIA DOMENICO VICESINDACO

SIAGRUSTI FRANCESCO ASSESSORE

SID'ONGHIA MARIA ASSESSORE

SIROTA VALERIO ASSESSORE

SICAFORIO COSIMA DAMIANA ASSESSORE

Presenti n. Assenti n.

Presiede il  BARULLI GIOVANNI PIERO che, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la
seduta.

Partecipa il Segretario Generale Dott. GALLICCHIO GERARDO.

6 0

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 29/03/2018 - Pagina 1 di 3



Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n° 188 del 28-12-2017 con la quale, fra l' altro,  veniva definito  l'assetto
organizzativo dell'Ente approvando la dotazione organica;

Rilevato  che  l'assetto  organizzativo  dell'Ente  è  destinato  ad  essere  modificato  a  causa  dell'evoluzione  del  contesto
normativo  e  gestionale,  del  personale  avente  diritto  alla  pensione  e  per  una  distribuzione  delle  risorse  umane  in
funzione degli effettivi carichi di lavoro;

Atteso  che  risulta  prioritario  il  perseguimento  degli  obiettivi  dell' azione  amministrativa,  e  quindi  avvalersi  delle
prerogative e/o obblighi previsti dalla normativa vigente per delineare un assetto  organizzativo dell'Ente  fondato  sui
principi di efficienza, efficacia ed economicità, nell' ambito del quale realizzare la migliore utilizzazione del personale, allo
scopo di delineare servizi comunali sempre più rispondenti alle esigenze dei cittadini e del mondo produttivo.

Precisato  ulteriormente  il  carattere  dinamico  della  macrostruttura  dell'Ente  che  deve  essere  inteso  nel  senso  della
possibilità  di  apportare  modifiche  non  solo  in  forza  di  nuova  normativa,  ma  anche  per  nuove  metodologie
organizzative, nuove esigenze della popolazione, ecc., sempre nel rispetto  dei vincoli imposti dalla legislazione vigente
in materia di assunzioni e spesa di personale;

Vista  ed  esaminata  la  proposta  di  rimodulazione  allegata  al  presente  atto,  con  la  quale  non  si  determina  alcuna
variazione  in  aumento  del  personale  in  servizio  né  si  riscontrano  ricadute  in  termini  di  aumento  della  spesa  del
personale;

Dato atto  che  la  presente  proposta  di  deliberazione  della  macrostruttura  dell'Ente  e  relativo  allegato  della  struttura
organizzativa vengono trasmessi per la preventiva informazione , ai sensi  dell' art.  6  CCNL 06/2009 ai  rappresentanti
RSU.;

Che, ancora, la presente proposta di deliberazione   e l'  allegato  relativo alla struttura organizzativa dell'Ente vengono
trasmessi all'Organo di Interno di Valutazione nella persona del dr. Porcelli;  

Visto:
- il  Testo  Unico  sull' ordinamento  degli  enti  locali,  approvato  con  il  Decreto  Legislativo  n°  267  del  18-8-2000,  e

successive modificazioni e/o integrazioni;
- il Decreto Legislativo 30-3-2001 n° 165 e successive modificazioni e/o integrazioni;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale sull' ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento comunale sulle assunzioni;
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi degli art. 49 comma 1 del Testo Unico approvato con
Decreto Legislativo n° 267/2000;
A voti unanimi,

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e sostanziale
del presente atto:

1) di approvare la rimodulazione della macrostruttura dell'Ente, come riportato nell' allegato, che fa parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2) di  dare  atto  che  la  presente  rimodulazione  della  macrostruttura  dell'Ente  non  determina  alcuna  variazione  in
aumento del personale in servizio né si riscontrano ricadute in termini di aumento della spesa del personale;

3) di demandare ai Responsabili dei Settori, ai sensi dell' art. 107 del TUEL, sulla base della dotazione organica e dei
compiti  definiti  nella  macrostruttura  dell'Ente,  di  adottare  le  dovute  disposizioni  per  delineare  l' articolazione
interna del Settore improntata a criteri di  flessibilità  e  sinergia,  in  funzione  degli  obiettivi  da  perseguire  e  della
funzionalità dei servizi, assicurando, tra l' altro, la valorizzazione e l' accrescimento delle professionalità interne;

4) di dare mandato al Sindaco di conferire gli incarichi per tutte le posizioni organizzative, in  luogo di quelli attuali,
con riferimento alla presente macrostruttura dell'Ente e con scadenza al 31-5-2018, per ulteriori aggiornamenti della
struttura organizzativa dell'Ente;

5) di riservarsi, in ogni caso, l' adozione delle opportune modifiche e/o integrazione della macrostruttura dell'Ente in
attuazione dell' eventuale evoluzione normativa e se dovessero emergere evenienze ad oggi non preventivabili, e
comunque sempre nel rispetto dei limiti di spesa e delle norme generali in materia;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 29/03/2018 - Pagina 2 di 3



6) di dare atto che la presente deliberazione è trasmessa all'Organo di Valutazione Interno;

7) di dare atto, altresì,  che  la  presente   deliberazione  è  trasmessa  ai  rappresentanti    RSU,  ai  sensi  dell' art.  6  del
Decreto Legislativo n° 165/2001;

8) di impartire indirizzo alla Responsabile del Settore Finanziario  di conformare alla presente Deliberazione il PEG in
fase predisposizione;

Successivamente, stante l'urgenza di provvedere,

A voti unanimi,

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'  art.134,  comma  4  del  Decreto
Legislativo n° 267/2000.

IL SINDACO  
AVV. Giovanni Piero BARULLI 
_______________________________________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Gallicchio Gerardo 
_______________________________________________ 

Documento informatico f irmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la f irma autografa; 
Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 
L'accesso agli atti viene garantito con le modalità di cui alla L. 241/90, come modif icata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento  
per l'accesso agli atti 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 29/03/2018 - Pagina 3 di 3




